ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» декабря 2021 года № 1047/21

г. Луганск

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства Луганской

Народной Республики от 12.11.2019 № 688/19 «Об утверждении Порядка

финансирования расходов по предоставлению льгот отдельным категориям

граждан на оплату жилищно-коммунальных услуг» (с изменениями), изложив

абзац первый пункта 2 в следующей редакции:

«2. Установить, что администрации городов и/или районов Луганской

Народной Республики / администрации городов и/или районов Луганской

Народной Республики в лице уполномоченных структурных подразделений:».

2. Внести в Порядок финансирования расходов по предоставлению льгот

отдельным категориям граждан на оплату жилищно-коммунальных услуг,

утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной

Республики от 12.11.2019 № 688/19 «Об утверждении Порядка финансирования

расходов по предоставлению льгот отдельным категориям граждан на оплату

жилищно-коммунальных услуг» (с изменениями), далее – Порядок № 688/19,

следующие изменения:

2.1. Абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Предприятие-поставщик и/или исполнитель предоставляет

в администрации городов и/или районов Луганской Народной Республики /

администрации городов и/или районов Луганской Народной Республики в лице

уполномоченных структурных подразделений (далее – администрации):».

 2

2.2. Заменить по тексту Порядка № 688/19 слова «администрации в лице

уполномоченных структурных подразделений» в соответствующих падежах

и числах словом «администрации» в соответствующих падежах и числах.

2.3. Дополнить пункт 6 абзацами четвертым – девятым следующего

содержания:

«Для осуществления расчетов за октябрь 2021 года предприятие-

поставщик и/или исполнитель предоставляет в администрации:

документы, предусмотренные абзацем вторым настоящего пункта, –    до

10 декабря 2021 года;

документы, предусмотренные абзацем третьим настоящего пункта, –   до

13 декабря 2021 года.

Для осуществления расчетов за ноябрь 2021 года предприятие-поставщик

и/или исполнитель предоставляет в администрации:

документы, предусмотренные абзацем вторым настоящего пункта, –    до

13 декабря 2021 года;

документы, предусмотренные абзацем третьим настоящего пункта, – до

17 декабря 2021 года.».

2.4. Дополнить пункт 7 абзацами восьмым и девятым следующего

содержания:

«Для осуществления расчетов за октябрь 2021 года администрации

выполняют требования абзаца третьего настоящего пункта до 10 декабря

2021 года, требования абзацев четвертого и пятого настоящего пункта –

до 13 декабря 2021 года.

Для осуществления расчетов за ноябрь 2021 года администрации

выполняют требования абзаца третьего настоящего пункта до 13 декабря

2021 года, требования абзацев четвертого и пятого настоящего пункта –

до 17 декабря 2021 года.».

3. Внести изменение в приложение № 5 к Порядку № 688/19, изложив

его в новой редакции (прилагается).

4. Внести изменения в приложение № 6 к Порядку № 688/19, заменив

слова «(полное название управления труда и социальной защиты населения)»

словами «(полное наименование администрации города и/или района

Луганской Народной Республики / администрации города и/или района

Луганской Народной Республики в лице уполномоченного структурного

подразделения)», слова «Начальник управления» – словами «Глава

администрации города и/или района Луганской Народной

Республики/руководитель уполномоченного структурного подразделения

администрации города и/или района Луганской Народной Республики».

 3

5. Внести в Порядок предоставления льгот по оплате жилищно-

коммунальных услуг членам семей погибших при защите Отечества,

утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной

Республики от 15.11.2019 № 693/19 «Об утверждении Порядка предоставления

льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг членам семей погибших

при защите Отечества» (с изменениями), далее – Порядок № 693/19, следующие

изменения:

5.1. В пунктах 5–7, абзаце первом пункта 10, абзаце первом пункта 11,

пунктах 15, 16, 19, 20 слова «администрация в лице уполномоченного

структурного подразделения» в соответствующих падежах и числах заменить

словами «администрация города и/или района Луганской Народной

Республики / администрация города и/или района Луганской Народной

Республики в лице уполномоченного структурного подразделения»

в соответствующих падежах и числах.

5.2. Дополнить пункт 10 абзацами четвертым – девятым следующего

содержания:

«Для осуществления расчетов за октябрь 2021 года предприятие-

поставщик и/или исполнитель предоставляет в администрацию города и/или

района Луганской Народной Республики / администрацию города и/или района

Луганской Народной Республики в лице уполномоченного структурного

подразделения:

документы, предусмотренные абзацем вторым настоящего пункта, –

до 10 декабря 2021 года;

документы, предусмотренные абзацем третьим настоящего пункта, –

до 13 декабря 2021 года.

Для осуществления расчетов за ноябрь 2021 года предприятие-поставщик

и/или исполнитель предоставляет в администрации:

документы, предусмотренные абзацем вторым настоящего пункта, –

до 13 декабря 2021 года;

документы, предусмотренные абзацем третьим настоящего пункта, –

до 17 декабря 2021 года.».

5.3. Дополнить пункт 11 абзацами седьмым и восьмым следующего

содержания:

«Для осуществления расчетов за октябрь 2021 года администрации

городов и/или районов Луганской Народной Республики / администрации

городов и/или районов Луганской Народной Республики в лице

уполномоченных структурных подразделений выполняют требования абзаца

третьего настоящего пункта до 10 декабря 2021 года, требования абзацев

четвертого и пятого настоящего пункта – до 13 декабря 2021 года.

Для осуществления расчетов за ноябрь 2021 года администрации городов

и/или районов Луганской Народной Республики / администрации городов и/или

 4

районов Луганской Народной Республики в лице уполномоченных

структурных подразделений выполняют требования абзаца третьего

настоящего пункта до 13 декабря 2021 года, требования абзацев четвертого

и пятого настоящего пункта – до 17 декабря 2021 года.».

6. Внести изменение в приложение № 2 к Порядку № 693/19, изложив

его в новой редакции (прилагается).

7. Внести изменение в приложение № 7 к Порядку № 693/19, изложив

его в новой редакции (прилагается).

8. Внести изменение в приложение № 8 к Порядку № 693/19, изложив

его в новой редакции (прилагается).

9. Внести в Порядок финансирования расходов по предоставлению льгот

отдельным категориям граждан за пользование стационарным телефоном,

утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной

Республики от 01.12.2020 № 942/20 «Об утверждении Порядка финансирования

расходов по предоставлению льгот отдельным категориям граждан

за пользование стационарным телефоном» (с изменениями), далее – Порядок

№ 942/20, следующие изменения:

9.1. В абзаце первом пункта 5 слова «администрации городов и/или

районов Луганской Народной Республики (далее –администрации)» заменить

словами «администрации городов и/или районов Луганской Народной

Республики / администрации городов и/или районов Луганской Народной

Республики в лице уполномоченных структурных подразделений (далее –

 администрации)».

9.2. По тексту Порядка № 942/20 слова «администрации в лице

уполномоченных структурных подразделений» в соответствующих падежах

заменить словами «администрации» в соответствующих падежах.

10. Внести изменение в приложение № 2 к Порядку № 942/20, изложив

его в новой редакции (прилагается).

11. Внести изменение в приложение № 3 к Порядку № 942/20, изложив

его в новой редакции (прилагается).

12. Внести в Порядок обеспечения абсорбирующим бельем,

подгузниками отдельных категорий граждан, проживающих на территории

Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением

Правительства Луганской Народной Республики от 17.03.2020 № 157/20

«Об утверждении Порядка обеспечения абсорбирующим бельем, подгузниками

отдельных категорий граждан, проживающих на территории Луганской

 5

Народной Республики» (с изменениями), далее – Порядок № 157/20,

следующие изменения:

12.1. В пункте 2.1 раздела II слова «администрации городов и/или

районов Луганской Народной Республики в лице уполномоченных

структурных подразделений (далее – администрации в лице уполномоченных

структурных подразделений)» заменить словами «администрации городов

и/или районов Луганской Народной Республики / администрации городов и/или

районов Луганской Народной Республики в лице уполномоченных

структурных подразделений (далее – администрации)».

12.2. В пункте 2.2 раздела II слова «администрацию города и/или района

Луганской Народной Республики» заменить словом «администрацию».

12.3. В пункте 2.3 раздела II слова «администрация города и/или района

Луганской Народной Республики» в соответствующих падежах заменить

словом «администрация» в соответствующих падежах.

12.4. В пунктах 2.4, 2.5, 2.7, 2.10 раздела II, 3.2–3.4, 3.6–3.9

раздела III слова «администрация в лице уполномоченного структурного

подразделения» в соответствующих падежах заменить словом

«администрация» в соответствующих падежах.

12.5. Пункт 2.8 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.8. Получатель снимается с учета по обеспечению абсорбирующим

бельем, подгузниками в случае:

отмены медицинских показаний к обеспечению абсорбирующим бельем,

подгузниками;

смерти;

передачи личного дела в другую администрацию по запросу данной

администрации.».

12.6. Пункт 2.11 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.11. Пункты выдачи передают в администрацию: ежедневно

информацию о выдаче абсорбирующего белья, подгузников; еженедельно –

отрезные талоны к направлениям на обеспечение (приложение № 5).

Информация об обеспечении Получателей абсорбирующим бельем,

подгузниками вносится ответственным лицом администрации

в информационную систему «Реестр по обеспечению граждан средствами

реабилитации.».

13. Внести изменение в приложение № 2 к Порядку № 157/20, изложив

его в новой редакции (прилагается).

 6

14. Внести изменение в приложение № 3 к Порядку № 157/20, заменив

слова «(полное название управления (по вопросам) труда и социальной защиты

населения администрации города и/или района Луганской Народной

Республики» словами «(полное название администрации города и/или района

Луганской Народной Республики / администрации города и/или района

Луганской Народной Республики в лице уполномоченного структурного

подразделения)».

15. Внести изменения в приложение № 5 к Порядку № 157/20, заменив

слова «Начальник управления (по вопросам) труда и социальной защиты

населения» словами «Глава администрации города и/или района Луганской

Народной Республики / руководитель уполномоченного структурного

подразделения администрации города и/или района Луганской Народной

Республики» и исключив слова «(Администрации города и/или района

Луганской Народной Республики)».

16. Внести изменение в приложение № 6 к Порядку № 157/20, заменив

слова «наименование администрации города и/или района Луганской Народной

Республики» словами «наименование администрации города и/или района

Луганской Народной Республики / администрации города и/или района

Луганской Народной Республики в лице уполномоченного структурного

подразделения».

17. Внести во Временный порядок предоставления услуг по бесплатному

зубопротезированию отдельных категорий граждан, проживающих

на территории Луганской Народной Республики, утвержденный

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 05.06.2018 № 312/18 «Об утверждении Временного порядка предоставления

услуг по бесплатному зубопротезированию отдельных категорий граждан,

проживающих на территории Луганской Народной Республики»

(с изменениями), далее – Порядок № 312/18, следующие изменения:

17.1. В абзаце втором пункта 2.1 раздела II слова «администрацией города

и/или района Луганской Народной Республики в лице уполномоченного

структурного подразделения» заменить словами «администрацией города и/или

района Луганской Народной Республики / администрацией города и/или района

Луганской Народной Республики в лице уполномоченного структурного

подразделения (далее – администрация)».

17.2. По тексту Порядка № 312/18 слова «администрация города и/или

района Луганской Народной Республики в лице уполномоченного структурного

подразделения» в соответствующих падежах и числах заменить словом

«администрация» в соответствующих падежах и числах.

 7

18. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется с 01.10.2021.

Временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Луганской Народной Республики      Ю. Н. Говтвин